(ii) Em 27 de dezembro de 2024, foi realizada assembleia geral dos titulares do CRI (“AGT”), 

por meio da qual foi deliberada e aprovada a divisão da atual série da Emissão em sênior 

e subordinado, de modo que os referidos CRI da 30ª Emissão da Securitizadora serão 

subdivididos em 7.850 (sete mil oitocentos e cinquenta) “CRI Sêniores” e 7.850 (sete 

mil oitocentos e cinquenta) “CRI Subordinados”; (b) a inclusão de novas garantias na 

Operação; (c) a alteração da Razão de Garantia; e (d) a alteração da Ordem de 

Prioridade de Pagamentos; 

(iii) Em razão da subdivisão dos CRI da 30ª Emissão da Securitizadora, conforme aprovado

[...]

empresa Interveniente Garantidora, 
detidas pela Avalista Bonelli; 

“Créditos Imobiliários”: Significa todos e quaisquer direitos 
creditórios, principais e acessórios, 
devidos pela Devedora por força das CCB 
e referentes aos CRI, com valor nominal 
total de R$15.700.000,00 (quinze 
milhões e setecentos mil reais) em sua 
data de emissão, sendo que (i) o “Valor 
Principal da Primeira Série – Sênior” será 
de R$ 7.850.000,00 (sete milhões e 
oitocentos e cinquenta mil reais); e (ii) o 
“Valor Principal da Segunda Série – 
Subordinada” será de R$ 7.850.000,00 
(sete milhões e oitocentos e cinquenta 
mil reais), acrescidos da Remuneração, 
bem como todos e quaisquer outros 
encargos devidos por força da CCB, 
incluindo a totalidade dos respectivos 
acessórios, tais como fluxo de 
pagamento, Encargos Moratórios, 
multas, penalidades, indenizações, 
despesas, custas, honorários, garantias

[...]

cujas características são descritas na cláusula 0 deste Termo de Securitização.” 

“2.2. Créditos Imobiliários Vinculados: A Emissora declara que, pelo presente Termo 
de Securitização, foram vinculados à presente Emissão, os Créditos Imobiliários 
oriundos da CCB, com valor nominal de R$ 15.700.000,00 (quinze milhões e 
setecentos mil reais), na Data da Emissão, dos quais  (i) o “Valor Principal da 1ª 
Série – Sênior” será de R$ 7.850.000,00 (sete milhões e oitocentos e cinquenta mil 
reais); e (ii) o “Valor Principal da 2ª Série – Subordinada” será de R$ 7.850.000,00 
(sete milhões e oitocentos e cinquenta mil reais).” 

“2.6. Garantias da Operação. Em garantia do fiel, pontual e integral cumprimento 
das Obrigações Garantidas, serão constituídas as seguintes garantias: 

[...] 

“2.6.7. Fundo de Obras. Nos termos do disposto na CCB, será constituído o

[...]

se constitui pelos Créditos Imobiliários, possuem as seguintes 

características:” 

CRI 1ª Série (Sênior) CRI 2ª Série (Subordinado) 

Emissão: 30ª Emissão: 30ª 

Série: 1ª Série: 2ª 

Classes: não existirão classes distintas de 

CRI 

Classes: não existirão classes distintas de 

CRI 

Quantidade de CRI: 7.850 (sete mil 

oitocentos e cinquenta) 

Quantidade de CRI: 7.850 (sete mil 

oitocentos e cinquenta) 

Valor Global da Série: R$ 7.850.000,00 

(sete milhões e oitocentos e cinquenta mil 

reais) 

Valor Global da Série: R$ 7.850.000,00 

(sete milhões e oitocentos e cinquenta mil 

reais) 

Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil 

reais) na Data de Emissão. 

Valor Nominal Unitário: R$ 1.000,00 (mil 

reais) na Data de Emissão. 

Atualização Monetária: O Valor Nominal Atualização Monetária: O Valor Nominal 

Unitário ou o saldo do Valor Unitário dos